PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL ,2

ESTADO DO CEARA

.•ck

000
OSQ•s0

0 08

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N' /25

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador FRANCISCO CLENILDO LIMA SARQUIS
QUEIROZ, usando das atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa.,
após consultado o plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja enviado
ofício a Excelentíssima Senhora Ana Alif Mateus Sarquis Queiroz — Prefeita
Municipal de Cascavel — CE, bem como ao Secretário Obras de Cascavel-CE,
solicitando que seja enviada a máquina Patrol para realizar o serviço de
patrolamento na área industrial, iniciando ao lado da empresa Dragão e seguindo até
a sucata do Haroldo.

Justificativa:

A referida solicitação visa melhorar as condições de trafegabilidade na área
industrial, garantindo melhor acesso aos trabalhadores, empresários e veículos que
utilizam a via diariamente. O trecho mencionado encontra-se em condições
precárias, dificultando a circulação e comprometendo a segurança dos que ali
transitam.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 23 de junho de 2025.

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85)2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com